

证券代码：000779

证券简称：三毛派神

公告编号：2019-024

兰州三毛实业股份有限公司 2019 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人阮英、主管会计工作负责人李建真及会计机构负责人(会计主管人员)李建真声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	475,243,440.00	398,031,152.62	19.40%
归属于上市公司股东的净利润（元）	55,280,020.77	37,972,888.07	45.58%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	42,112,607.57	26,134,122.85	61.14%
经营活动产生的现金流量净额（元）	-293,442,142.24	-136,963,056.18	-114.24%
基本每股收益（元/股）	0.1453	0.0998	45.59%
稀释每股收益（元/股）	0.1453	0.0998	45.59%
加权平均净资产收益率	3.49%	2.15%	1.34%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	3,325,080,896.36	4,340,631,308.91	-23.40%
归属于上市公司股东的净资产（元）	1,711,108,377.66	1,651,156,198.73	3.63%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	12,989,468.09	科研机构经费和省级环保以奖代补专项资金。
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,526,283.45	
减：所得税影响额	1,348,338.34	
合计	13,167,413.20	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

项目	涉及金额（元）	原因
计入当期损益的政府补助	12,989,468.09	科研机构经费和省级环保以奖代补专项资金。
其他营业外收入和支出	1,526,283.45	

所得税影响数	1,348,338.34	
合计	13,167,413.20	

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	16,254	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
甘肃省国有资产投资集团有限公司	国有法人	57.37%	218,189,869	193,889,498		
兰州三毛纺织（集团）有限责任公司	国有法人	7.49%	28,472,568		质押	9,157,740
甘肃省新业资产经营有限责任公司	国有法人	2.52%	9,572,901			
上海开开实业股份有限公司	国有法人	1.64%	6,237,852			
兰州永新大贸贸易有限责任公司	国有法人	1.50%	5,698,488			
#王坚宏	境内自然人	0.53%	2,014,500			
#陈振群	境内自然人	0.52%	1,995,500			
奇鹏	境内自然人	0.50%	1,899,073			
向辉	境内自然人	0.44%	1,660,423			
徐越	境内自然人	0.26%	1,000,000			
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
甘肃省国有资产投资集团有限公司	24,300,371	人民币普通股	24,300,371			
兰州三毛纺织（集团）有限责任公司	28,472,568	人民币普通股	28,472,568			

甘肃省新业资产经营有限责任公司	9,572,901	人民币普通股	9,572,901
上海开开实业股份有限公司	6,237,852	人民币普通股	6,237,852
兰州永新大贸贸易有限责任公司	5,698,488	人民币普通股	5,698,488
#王坚宏	2,014,500	人民币普通股	2,014,500
#陈振群	1,995,500	人民币普通股	1,995,500
奇鹏	1,899,073	人民币普通股	1,899,073
向辉	1,660,423	人民币普通股	1,660,423
徐越	1,000,000	人民币普通股	1,000,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	甘肃省国有资产投资集团有限公司系公司第一大股东兰州三毛纺织(集团)有限责任公司的控股股东,双方存在关联关系,系一致行动人。2019年2月21日,公司收到控股股东甘肃国投告知函,甘肃省国资委下发《省政府国资委关于将所持西北永新集团有限公司股权划转甘肃省国有资产投资集团有限公司有关事宜的通知》,决定将西北永新集团有限公司(简称“永新集团”)100%国有股权无偿划转给甘肃国投持有,永新集团全资子公司大贸公司持有公司股份将5,698,488股,本次划转后甘肃国投、三毛集团、永新大贸将因此形成一致行动人之关联关系。未知前10名其他股东是否有关联关系。		
前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有)	前10名股东中:自然人股东王坚宏通过信用证券账户期末持股201.45万股,自然人股东#陈振群通过信用证券账户期末持股199.55万股。		

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

适用 不适用

本报告期归属于母公司股东的净利润增长1730.71万元，增幅45.58%，一是子公司甘肃工程咨询集团有限公司勘察设计业务实现规模增长，毛利同比增加1,006.59万元，规模效益开始显现；二是子公司下属单位积极拓展业务，营业收入实现增长带来毛利增加；三是项目合同质量改善，业务增长的同时加强业务费用控制，使得项目效益有所提升；四是公司报告期财务利息收入增加。

报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

项目	2019年1-3月	2018年1-3月	变动幅度	单位：万元
				说明
货币资金	67,443.92	175,318.64	-61.53%	子公司向原股东支付减资款、兑现员工绩效和缴纳税费所致。
应付职工薪酬	32,243.67	50,439.38	-36.07%	兑现上年度员工绩效奖所致。
应交税费	5,932.54	10,179.58	-41.72%	缴纳了上年末应付各项税金所致。
其他应付款	32,489.17	102,897.67	-68.43%	主要原因是子公司向原股东支付减资款所致。
一年内到期的非流动负债	109.20	4,109.20	-97.34%	归还了到期负债所致。
长期借款	773.50	2,800.80	-72.38%	归还了借款所致。
研发费用	382.28	129.59	194.99%	子公司加大科研投入研发费用增长所致。
财务费用	-229.89	376.57	-161.05%	银行存款利息收入增加所致。
营业利润	5,536.87	3,304.36	67.56%	公司营业收入实现增长所致。
归属于母公司股东的净利润	5,528.00	3,797.29	45.58%	营业收入和营业利润增长所致

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

五、证券投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在证券投资。

六、衍生品投资情况

适用 不适用

公司报告期不存在衍生品投资。

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。

八、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

九、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。